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Úvodní slovo

V Alzheimer Home DZR Minkovice poskytujeme služby určené pro klienty s Alzheimerovou
chorobou, Parkinsonovou chorobou, onemocněním, které způsobuje demenci různého
typu a další neurodegenerativní onemocnění včetně poruch chování v stáří. Klientům
v rámci celoroční nepřetržité péče poskytujeme terapeutické přístupy zaměřené na
podporu a rozvoj jejích kognitivních funkcí pro zachování jejich co nejvyšší kvality života.

Naším posláním je poskytovat co nejvyšší standard sociálních a zdravotních služeb
klientům, kteří již nejsou schopni fungovat v domácím prostředí prostřednictvím rodiny,
potřebují odborný personál a speciální přístup na zabezpečení svých potřeb. U nás je
kladen důraz na vysoký komfort bydlení, zodpovědnou sociální a zdravotní péči 24 hodin
denně odborně zaškolenými pracovníky, zdravotními sestrami a pečovatelkami. Neustále
se snažíme zdokonalovat a zkvalitňovat poskytované služby, které zabezpečujeme
ve smyslu ověřených procesů a přístupů vyplívajících z několikaletých zkušeností.

Cílem sítě zařízení Alzheimer Home je zabezpečit každému klientovi důstojnou a
příjemnou starobu, dodávat potřebný pocit jistoty a rodinné atmosféry. Všem klientům je
poskytována taková míra podpory, kterou skutečně potřebují s ohledem na jejich
individuální potřeby.

 

PhDr. Mária Okruhlicová

ředitelka
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Velikonoční pečení v Minkovicích

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme se již pustili do velikonočního pečení.  Z výborného
lineckého těsta jsme vykrajovali zajíčky, kuřátka nebo vajíčka, které jsme pak slepili
marmeládou. Vůně lineckého těsta se linula Domovem a my si užívali pohodovou
atmosféru. A mezitím, co naše dámy pekly, pánové již trénovali pomlázky.
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1. výročí otevření domova

Dne 4.4.2023 jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice oslavili 1. výročí otevření našeho domova. 
K této slavnostní události jsme zorganizovali Den otevřených dveří. Každý měl tak
možnost nahlédnout do prostor domova a dozvědět se veškeré informace o poskytované
službě. Klienti nám v rámci aktivit jarně osázeli truhlíky, obarvili velikonoční vajíčka, upekli
velikonočního beránka a veselé perníčky. Odpolední program hudebně doprovázela
skvělá kapela BGtrio, které tímto moc děkujeme! Velké díky patří všem zaměstnancům
domova. Jako první rok to nebyl jednoduchý rok. I přesto se nám podařilo vybudovat a
uvést do provozu domov s velkým srdcem. Věříme, že se u nás i nadále budou klienti cítit
jako doma.
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Náš Osvald

Rádi bychom vám představili našeho nového obyvatele ALZHEIMER HOME Minkovice.
Jmenuje se Osvald, jsou mu 4 roky a adoptovali jsme si ho z kočičího spolku Fousek v
Krupce. Osvald se v domově pomalu rozkoukává  a věříme, že se brzy rád zapojí do
společnosti našich milých klientů v roli terapeuta.
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Zdobení májky

Také v ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si tradičně ozdobili májku. Během aktivity vzniklo
spoustu krásných fotografií, o které se s Vámi chceme podělit. Bylo to další krásné,
společně strávené dopoledne!
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Den matek v Minkovicích

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme dnes oslavili Den matek, který tento rok připadá na
neděli 14.5. Naše dámy si užívaly relaxační masáž šíje, dlaní a nechaly si zkrášlit nehty při
manikúře. Během aktivity jsme si všichni pochutnávali na výborné bábovce a
melounovém likéru. Krásně strávené dopoledne jsme si na památku zdokumentovali ve
fotokoutku.
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Dřevařská dílna

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme tento týden zkušebně otevřeli pánskou dřevařskou
dílnu. Účastnící měli možnost vyzkoušet si renovaci staré židle. Nadšení z aktivity bylo
veliké, proto jsme si slíbili, že budeme v práci se dřevem pokračovat i v budoucnu.
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Sportovní dopoledne v Minkovicích

Dne 10.5.2023 jsme si v ALZHEIMER HOME Minkovice udělali sportovní dopoledne. Procvičili
jsme svůj postřeh, paměť, zahráli jsme si kuželky, míčové hry a proběhla také soutěž o
nejdelší jablečnou slupku. Odměnou byla pro všechny zúčastněné zlatá sladká medaile.
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Bylinkové dopoledne

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si dnes udělali bylinkové dopoledne. Aktivitu jsme
zahájili povídáním o bylinkách, následně jsme si vyrobili vlastní limonády z bylinek, ovoce
a citrusových plodů. Limonády byly výborné a osvěžující. Bylinkové dopoledne se nám
moc líbilo a určitě si ho zase zopakujeme.
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Květnová oslava narozenin v Minkovicích

Také v květnu jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice uspořádali našim oslavencům
narozeninovou oslavu. Již od samého rána probíhaly přípravy. Slavnostně jsme vyzdobili
místnost a přichystali jsme výborné občerstvení na slavnostní odpoledne. Na oslavu
znovu dorazil náš úžasný harmonikář, který nám zahrál plno krásných šlágrů. Byla to další
krásná společná akce!
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Malování do mouky

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si společně vyzkoušeli techniku malování do mouky.
Zúčastnili se jí také ti, kteří nedokáží kreslit pastelkami. Vznikala úžasná díla, která
obratem ruky mizela a objevovala se další. Nejoblíbenějším úkonem se stalo přesýpání
mouky z jedné dlaně do druhé. Klientům se aktivita moc líbila!
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Moravské dopoledne

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si udělali krásné, moravsky laděné dopoledne.
Proběhla ochutnávka lahodných vín z Moravy a různých druhů sýrů. Během aktivity jsme
si společně zazpívali známé moravské písně. Všichni byli nadšení a spokojení. Den jak z
pohádky! Určitě si ho rádi zopakujeme.
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Den otců v Minkovicích

Pateční dopoledne jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice věnovali oslavě Dne otců, který
tento rok připadá na neděli 18. června. Pánové si ji moc užili! Atmosféru dokreslovala
příjemná hudba, podávaly se jednohubky a pivo. Všem otcům přejeme jen to nejlepší,
hlavně pevné zdraví.
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Ochutnávka zmrzlin

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme dnes využili horkého počasí k ochutnávce zmrzlin.
Klienti si sami namíchali zmrzlinové poháry, na kterých si vzápětí velice pochutnali.
Všichni si osvěžující dopoledne báječně užili.
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Indiánské dopoledne v Minkovicích

V ALZHEIMER HOME Minkovice proběhla tento týden velká akce „Indiánské léto“, na kterou
jsme pozvali děti z vedlejší Mateřské školy Šimonovice. Přípravy začaly již od samého
rána. Pro děti bylo na zahradě přichystáno několik soutěžních stanovišť, jako např. hod
míčkem, skákání v pytli, střelba vodní pistolí na bizona nebo malování na obličej. Za
splnění všech úkolů dostaly dětičky odměny, které pro ně připravili naši klienti. Na závěr
nechyběl ani tradiční indiánský tanec kolem totemu. Byla to další vydařená akce, na
kterou budeme všichni rádi vzpomínat!
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Červnová oslava narozenin v Minkovicích

Také v červnu jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice společně oslavili narozeniny klientů
narozených v tomto měsíci. K poslechu hrál a zpíval náš vynikající pan harmonikář. K
pohoštění se podávaly ovocné poháry, které si klienti sami připravili v rámci dopolední
aktivity. Bylo to velmi příjemné odpoledne a všem oslavencům přejeme ještě jednou
všechno nejlepší. Hlavně zdraví!
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Naši oslavenci

V dubnu: paní Eva H. (83 let), pan Jinřich J. (82 let), paní Dietberga L. (84 let), paní Anna

K. (86 let), pan Adolf R. (91 let), paní Libuše Š. (91 let), paní Květoslava M. (83 let), paní

Marie B. (83 let), paní Marta H. (84 let), paní Božena V. (94 let), pan Václav K. (90 let), pan

František S. (92 let) a paní Blanka H. (81 let)

V květnu: pan Zdeněk J. (80 let), paní Helena B. (74 let), paní Jana V. (91 let), Pan Oldřich

R. (75 let), pan Miroslav M. (78 let), pan Oldřich V. (69 let) a Helena S. (90 let)

V červnu: paní Jaroslava M. (87 let), pan Bohuslav H. (86 let), paní Olga V. (93 let), paní

Zdeňka M. (90 let), pan Milan M. (81 let) a pan Petr N. (91 let)

Všem oslavencům přejeme ještě jednou všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví!
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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PhDr. Mária Okruhlicová
Ředitelka zařízení

Lenka Králová, DiS.
sociální pracovnice

Šárka Kalinová Černá
vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Minkovice

Malinová 484
463 12, Minkovice
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